
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

Edição 063/2021 SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 15 de Junho de 2021 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DOS CONTRATOS 

1. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2021. 2. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL 

HOSPITALAR (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. 3. CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66. 4. CONTRATADOS: a) CT 46/2021 - L 

G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 17.227.485/0001-53. ITENS: 1 – 2 – 4 – 5 – 6 – 7 – 8 – 9 – 14 – 15 – 16 – 17 – 19 

– 22 – 23 – 25 – 28 – 30 – 33 – 35 – 36 – 37 – 41 – 43 – 44 – 46 – 49 – 50 – 53 – 54 – 55 – 56 – 57 – 58 – 59 – 60 – 61 – 67 – 68 – 

69 – 70 – 73 – 74 – 75 – 76 – 77 – 78 – 80 – 81 – 86 – 89 – 90 – 92 – 93 – 102. VALOR GLOBAL: R$ 94.587,35 (noventa e quatro, 

quinhentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos); b) CT 47/2021 – M & R COMECIO EIRELI ME - CNPJ: 17.290.835/0001-

26. ITENS: 10 – 20 – 21 – 24 – 27 – 31 – 32 – 34 – 38 – 39 – 47 – 48 – 65 – 66 – 71 – 72 – 79 – 94 – 101. VALOR GLOBAL: R$ 

23.909,35 (vinte e três mil, novecentos e nove reais e trinta e cinco centavos). 5. PRAZO: 31/12/2021; 6. DOTAÇÃO: 02.051-FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE-10 301 1007 2016 1214 3390.00 3390.30 99-Programa de Atenção Básica-PAB-Material de Consumo. 

02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 302 1007 2065 1214 3390.00 3390.30 99-Manutenção da Atividade MAC Hospit. e 

Ambulatorial-Material de Consumo. 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 301 1007 2077 1211 3390.00 3390.30 99-

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde-Material de Consumo. Fonte de Recurso: Transferência do SUS. Receitas de Impostos e 

de Transferência de Impostos-saúde. 7. DATA DA ASSINATURA: 11/06/2021. 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 00048/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2021; 3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAL LABORATORIAL (INSUMOS) PARA A MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

- CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: M & R COMECIO EIRELI ME - CNPJ: 17.290.835/0001-26. ITENS: 2 – 4 – 7 – 

17 – 18 – 19 – 27 – 47 – 51 – 52 – 57 – 58 – 59 – 60 – 61 – 62 – 71 – 79 – 81 – 82 – 84 – 85 – 87. VALOR GLOBAL: R$ 9.431,99 

(nove mil, quatrocentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos). 6. PRAZO: 31/12/2021. 7. DOTAÇÃO: 02.051-FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE-10 301 1007 2016 1214 3390.00 3390.30 99-Programa de Atenção Básica-PAB-Material de Consumo. 

02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 302 1007 2065 1214 3390.00 3390.30 99-Manutenção da Atividade MAC Hospit. e 

Ambulatorial-Material de Consumo. 02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-10 301 1007 2077 1211 3390.00 3390.30 99-

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde-Material de Consumo. Fonte de Recurso: Transferência do SUS. Receitas de Impostos e 

de Transferência de Impostos-saúde. 8. DATA DA ASSINATURA: 11/06/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021 – SRP 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto 

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal 

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o Processo Licitatório na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021, que tem como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS 

MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E DE DEMAIS ESPECIALIDADES PARA MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO, fundamentado no relatório final do pregoeiro e equipe de apoio e 

parecer jurídico, em favor da empresa: ADEMIR DA CONCEIÇÃO 01222057409 - CNPJ: 25.199.983/0001-68. Item: 1. VALOR 

GLOBAL: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais). 

São José dos Ramos/PB, 14 de junho de 2021. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO 


